
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223 

Prot. n. AOODRAB 5165       L’AQUILA, 27 luglio 2015 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed in particolare 
l’art. 19; 

VISTA la Legge n. 145 del 15 luglio 2002 con particolare riguardo all’art. 3; 
VISTO il C.C.N.L. 11/04/2006 Area V Dirigenti Scolastici agli artt. – 11 – 13 – 20 (per le 

parti non disapplicate dalla successiva Ipotesi di CCNL; 
VISTO il C.I.N. dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritto il 22 febbraio 2007; 
VISTA il CCNL – area V – dirigenza scolastica – sottoscritto il 15.07.2010, con particolare 

riferimento agli artt. 6, 7 e 9; 
VISTO il D.D.G. di questo Ufficio n. AOODRAB 213 del 13 gennaio 2015 con il quale è 

stata recepita la delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 874 del 23/12/2014 relativa al 
dimensionamento della rete scolastica regionale, avente effetto dal prossimo anno scolastico; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale del 13.02.2013 relativo all’articolazione delle 
istituzioni scolastiche della Regione Abruzzo in tre fasce retributive, nonché l’accordo del 7.7.2015 
relativo alla collocazione dei CC.PP.II.AA. nelle medesime fasce, ai fini della retribuzione di 
posizione, parte variabile, e di risultato da corrispondere ai dirigenti scolastici ad esse preposti; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. AOODRAB 5161 del 27 luglio 2015; 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGPER. 15510 del 21/05/2015 integrata con nota 

n. 16515 del 04.06.2015 con le quali sono state diramate indicazioni concernenti il conferimento e 
mutamento d’incarico per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la nota prot. n. AOODRAB 4138 del 04 giugno 2015 di questo Ufficio con la quale 
sono state diramate le disposizioni in ordine alle operazioni per l’affidamento e mutamento degli 
incarichi dirigenziali scolastici con decorrenza dal 1° settembre 2015; 

VISTE le istanze avanzate dai Dirigenti Scolastici interessati e tenuto conto, ove possibile, 
delle preferenze espresse, ferma restando la valutazione discrezionale del Direttore Generale 
nell’attribuzione degli incarichi, in relazione ai criteri previsti; 

VISTE le domande di mobilità interregionale in uscita presentate dagli interessati; 
VISTE le note con le quali l’USR Veneto e l’USR Campania comunicano l’accoglimento 

delle istanze di mobilità presentate dai DDSS Buzzelli Paolo e Mancini Maria Beatrice; 
 PRESO ATTO delle disponibilità delle sedi dirigenziali scolastiche vacanti, alla data 
odierna, dall’ 1.09.2015; 

INFORMATE le OO.SS. di categoria; 

D I S P O N E 
 Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni indicate in premessa, sono disposti con effetto dal 
1° settembre 2015, i mutamenti di incarico dirigenziale scolastico di cui all’allegato  1) che è parte 
integrante del presente provvedimento. 

Saranno successivamente posti in essere i singoli decreti di incarico ed i relativi contratti 
individuali di lavoro dei dirigenti interessati. 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223 

 Si intendono peraltro confermate dal 1/9/2015 le sedi di attuale assegnazione dei DD.SS. 
non interessati al mutamento d’incarico. 

I dirigenti scolastici cui è stato accordato il mutamento di incarico, dovranno comunicare 
l’avvenuta assunzione in servizio nella nuova sede a questo Ufficio ed alla Ragioneria Territoriale 
dello Stato competente per territorio. 

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso al 
Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01. 

 
 
 

         f.to IL DIRETTORE GENERALE 
                      Ernesto Pellecchia 
 
 
DESTINATARI: 
 
Al MIUR 
Direzione Generale 
per il Personale Scolastico Uff. II 
R O M A 

Ai Dirigenti Scolastici 
della Regione Abruzzo 
LORO SEDI 

Ai Responsabili degli Uffici III, IV, V 
Ambiti Territoriali 
Regione Abruzzo 
LORO SEDI 

Alle Organizzazioni Sindacali 
Regionali della Scuola – All’ANP Regionale 
LORO SEDI 

Ai Direttori Generali degli USR 
LORO SEDI 

ALL’ALBO – SEDE 

AL SITO WEB dell’U.S.R. – SEDE 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223 

ALLEGATO 1) 
 

CONFERIMENTO DI NUOVO INCARICO E MUTAMENTO DI INCAR ICO DEL PERSONALE 
DELL’AREA V DELLA DIRIGENZA SCOLASTICA CON DECORREN ZA 1 SETTEMBRE 2015 

(Art. 9 CCNL – Area V – dirigenza scolastica del 15 .7.2010) 
 

1. Assegnazione di incarico a seguito di ristruttur azione e riorganizzazione dell’ufficio 
dirigenziale  

 
COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2014/2015 Sede Asseg nata dall’a.s. 2015 /2016 

CORAZZINI Patrizia I.C. – Popoli (PE) Istituto Omnicomprensivo – Popoli (PE) 
CHIOLA Petronilla I.C. n. 2 – Città S. Angelo (PE) I.C. n. 5 - Pescara 
TERENZI Domenico I.C. n. 1 – Città S. Angelo (PE) Istituto Omnicomprensivo – Città S. Angelo (PE) 

 
 

2. Mutamento dell’incarico a seguito di sottodimens ionamento delle istituzioni 
scolastiche 

 
COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2014 /15 Sede Assegnata da ll’a.s. 2015 /2016 

CAPPELLO Carlo I.C. – Catignano (PE) Liceo Scientifico “G.Galilei” - Pescara 
GIUSTI  Anna Maria I.I.S. “Pomilio - Chieti I.I.S. “L. Di Savoia” - Chieti 
LENTINIO Maria Pia I.C. – Castelfrentano (CH) I.I.S. “Volta” - Pescara 
VALERI Lia I.C. – Villa Vomano TE I.C. n. 1 “Zippilli-Lucidi” – Teramo 
VOLPINI Achille I.C.  Bellante (TE) I.T.C. “Pascal-Comi” - Teramo 

 
 

3. Assegnazione di nuovo incarico alla scadenza del  contratto 
 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2014 /15 Sede Assegnata da ll’a.s. 2015 /2016 

SCIPIONI Claudia I.C. “Collodi-Marini” - Avezzano CPIA – L’AQUILA 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2014 /15 Sede Assegnata da ll’a.s. 2015 /2016 

DI MUCCI Maria Luisa I.I.S. “Mattioli” – San Salvo I.I.S. “Pudente-Pantini” - Vasto 
 
 

 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223 

4. Mutamento di incarico, in pendenza di contratto individuale e in casi eccezionali 
debitamente comprovati. 

 
PROVINCIA DI L’AQUILA 

 
COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2014/15  Sede Assegnata dall’a.s. 2015/2016  
MAROLA Maria Chiara I.C. - Pizzoli I.I.S. “A. D’Aosta” – L’Aquila 
PAPALE Fiorenza I.I.S. “A. Volta” - Pescara Convitto Nazionale “Cotugno” – L’Aquila 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2014/15  Sede Assegnata dall’a.s. 2015/2016  
ANGELINI Maria Grazia I.C.  Castiglione M.M. Liceo Scientifico “Mattioli” - Vasto 
DEL ROSARIO Alba D.D. Guardiagrele Ist. Omnicomprensivo - Guardiagrele 
ORLANDI Mirella I.C. – Ripa Teatina I.C. – San Giovanni Teatino 
POTENZA Angela I.C. “Vivenza–Giovanni XXIII” Avezzano I.C. – Ripa Teatina 
ROLLO Daniela I.C. – San Vito Chietino Istituto Magistrale “De Titta” - Lanciano 
ROSATO Marcello IPSSAR – Villa S. Maria I.T.N. “Acciaiuoli” – Ortona 

 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2014/15  Sede Assegnata dall’a.s. 2015/2016  
CENTURIONE Mariella I.C. - Penne I.C. n. 1 – Foscolo-Fermi” - Pescara 
DI PIETRO Alessandra I.T.C.G. “Marconi” - Penne I.P.S.S.A.R. “De Cecco” - Pescara 
MASSAROTTO Daniela I.C. - Pianella I.P.I.A.S. – “Di Marzio-Michetti” - Pescara 
PAOLINI Nicoletta I.C. – Gioia dei Marsi I.C. - Pianella 
PIZZI Angela I.C. – Civitella Casanova I.T.C.G. “Marconi” - Penne 
ROMANO Enrica I.C. – Castel di Sangro I.C. N. 1 “Ciulli-Paratore” -  PENNE 

 
 

PROVINCIA DI TERAMO 
 

COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2014/15  Sede Assegnata dall’a.s. 2015/2016  
BANDIERA Pierluigi I.C. – Isola del Gran Sasso CPIA – Montorio al Vomano 
DEL GAONE Sabrina I.C. – Alba Adriatica I.I.S. “Moretti” - Roseto 
DI GASPARE Nadia I.C. - Navelli I.C. – Alba Adriatica 
DI GREGORIO Elisabetta I.I.S. “Moretti” - Roseto Polo Liceale “Saffo” - Roseto 
DIVISI Manuela I.C. “Rodari” – L’Aquila I.C. – Corropoli/Colonnella/Controguerra 
FALCONI Giovanna I.C. - Capistrello I.C. – Isola del Gran Sasso 
LANCIAPRIMA Iside I.C. – Civitella Roveto I.C. – Nereto S. Omero 
PALLINI Angela I.C. – Cellino Attanasio I.C. n. 2 - Giulianova 

 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223 

 

5. Mobilità interregionale in uscita. 

 

COGNOME E NOME Sede Occupata a.s. 2014/2015 Regione  
BUZZELLI Paolo I.P.S.S.A.R. “De Cecco” - Pescara Veneto 
MANCINI Maria Beatrice I.C. “Zippilli-Lucidi” - Teramo Campania 

 

 

L’AQUILA, 27 luglio 2015 
 
 
 
         f.to IL DIRETTORE GENERALE 
                      Ernesto Pellecchia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LC/DecretoMobilità DDSS 2015/2016 


